АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  22.04. 2022 г.                                                                                           №  51
О внесении изменений в постановление № 99 от  ​​​​​26.09.2013г                                        «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района, не являющихся муниципальными служащими» с учетом изменений от 27.12.2019 №71, от 07.10.2020 №50, от 28.03.2022 №31  .

В соответствии с ст. 4 Закона Красноярского края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений»,  Уставом Канифольнинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести изменения в постановление № 99 ​​​​​26.09.2013г                                     «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района, не являющихся муниципальными служащими», пункт  2 читать в новой редакции, согласно приложению.

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит опубликованию в «Информационном вестнике» Канифольнинского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля  2022 года.

      Глава сельсовета                                                                      Т.А. Островень

Приложение

к Постановлению

администрации Канифольнинского сельсовета

от  22.04. 2022 № 51
II. Размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы  работников администрации Канифольнинского сельсовета,  не являющихся муниципальными служащими
2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам Администрации Канифольнинского сельсовета  устанавливаются руководителем местной администрации на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, квалификационными разрядами с учетом сложности и объема выполняемой работы в соответствии с размерами окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам Администрации устанавливаются по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам в соответствии с Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации:

от 29.05.2008 N 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

в следующих размерах:

	Должность, профессия
	Размер

оклада (должностного

оклада), ставки заработной платы работника администрации поселка, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений
	3275

	Сторож
	3275

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель легкового автомобиля
	3813

.